



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURI-LÂNDIA
RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº1000 - CENTRO

FONE/FAX: (67) 3445-1110

CEP: 79770-000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



CONSOLIDANDO O FUTURO

Obra:	Gavetário Funerário Vertical 2 Unidades de 40 Lóculos	Data:	Fevereiro/2022
Endereço da Obra:	Rua Duque de Caxias - Cemitério Municipal	BDI:	25%
Proprietário:	Município de Anaurilândia/MS	Encargos Sociais:	Desonerado
CNPJ:	03.575.727/0001-95	Referência de Preços A	AGESUL 06/2021
Preços expressos em Real (R\$)		Valor Total:	R\$296.045,76

Item	Ref. de Preços Unitários Agessul	Serviços	un	Quant.	P. Unit. Materiais	P. Unitario M.O.	Marg. c/BDI 25%	M.O. c/BDI 25%	Preço Total Mater.	Preço Total M.O.	Preço Total Unitário	Preço Total
1		SERVIÇOS GERAIS DE CANTIEIRO										
1.1	101000101	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N. 22, ADESIVADA M2	M2	1,80	254,91	55,38	318,64	69,20	573,55	124,56	387,84	698,11
1.2	101000210	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA DEPOSITO DE (2,30 X 6,00M, ALT. 2,50M, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO, EXC TRANSPICARGA/DESCARGA	MÊS	4,00	487,03	-	571,29	-	2.285,15	-	571,29	2.285,15
1.3	101000122	SINAPI - 98089 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES AF_102018/M	M	45,20	43,44	-	54,30	-	2.454,36	-	54,30	2.454,36
2		FUNDAÇÃO / CONTRAPISO					Sub Total	5.343,06		124,56		5.437,62
2.1	401001100	ESCVAÇÃO DE VALAS EM SOLO DE QUALQUER CATEGORIA, NA(S)	M3	18,00		88,53	-	85,66	-	1.541,93	85,66	1.541,93
2.2	401001109	PROFUNDIDADE(S): ATE 2,00 M (SEM PRESENCIA DE AGUA)/M3	M2	30,00		25,71	-	32,14	-	964,13	32,14	964,13
2.3	401001113	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERCERRELO COM SOQUETE	M3	13,00		41,11	-	51,39	-	688,04	51,39	688,04
2.4	801001000	SINAPI - 98995 - REATERRO MANUAL APILADO COM SOQUETE AF_102017	M2	50,60		55,54	-	69,43	-	1.294,73	3.512,91	4.807,63
2.5	801002003	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA FUNDAÇÃO COM TABUAS E SARRAFOS, COM REAPROVETAMENTO DE 2X	KG	225,00		3,98	-	4,98	-	3.712,50	1.119,36	21,48
2.6	801003025	ARMACAO ACC CA-50, MEDIA, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5(MM/12) - FORNDECIMENTO /CORTE (PERDA DE 10%) /DOBRA /COLOCAÇÃO	M3	2,50		112,80	-	141,00	-	1.231,94	-	492,78
2.7	801003006	SINAPI - 94985 - CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA BRITA (1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, AF_092021	M3	2,50		112,80	-	141,00	-	1.231,94	-	492,78
2.8	401001122	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇOES	M3	2,50		34,28	-	42,85	-	364,23	42,85	364,23
2.9	1701000100	ATERRO EM CAMADAS DE 10 CM, UMEDECIDAS E FORTEMENTE APILADAS, COM TERRA DISPONÍVEL NA OBRA	M3	8,50		12,85	-	16,06	-	690,37	16,06	690,37
2.10	1701000131	APILAMENTO DE SOLO PARA RECEBIMENTO DE LASTRO, COM MACO DE 30 KG CONCRETO MOLDAO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 10 CM, ARMADO AF_072016	M2	42,98		24,94	-	31,18	-	5.232,82	1.339,90	152,93
3		MONTAGEM LÓCULOS					Sub Total	11.471,98		10.553,36		22.025,34
3.1		PEÇA DE CONCRETO 2,28 x 0,55 x 0,55 x 0,55 x 0,04 (U) PRINCIPAL	PC	80,00		240,00	1.000,00	300,00	80.000,00	24.000,00	1.300,00	104.000,00
3.2		PEÇA DE CONCRETO 0,85 x 0,55 x 0,04 (PRE-TAMPA)	PC	80,00		30,00	125,00	37,50	10.000,00	3.000,00	162,50	13.000,00
3.3		PEÇA DE CONCRETO 2,28 x 0,85 x 0,04 (TAMPA SUPERIOR)	PC	80,00		60,00	250,00	75,00	20.000,00	6.000,00	325,00	26.000,00
3.4		PEÇA DE CONCRETO 0,85 x 0,55 x 0,04 (TAMPA)	PC	80,00		30,00	125,00	37,50	10.000,00	3.000,00	162,50	13.000,00
3.5		PEÇA DE CONCRETO 0,785 x 0,51 x 0,03 (LACNE)	PC	80,00		30,00	125,00	37,50	10.000,00	3.000,00	162,50	13.000,00
3.6		PEÇA DE CONCRETO 0,84 x 0,585 x 0,08 (CAPA)	PC	80,00		22,50	162,50	48,75	13.000,00	3.900,00	211,25	16.900,00
3.7		PEÇA DE CONCRETO 1,045 x 0,225 x 0,03 (MARQUESE)	PC	18,00		27,00	112,50	33,75	3.600,00	1.080,00	148,25	4.680,00
3.8		PEÇA DE CONCRETO 0,59 x 0,245 x 0,18 (COLUNA)	PC	32,00		3,150,00	13.125,00	3.937,50	26.250,00	7.875,00	17.065,50	34.125,00
3.9		PEÇA DE CONCRETO 0,59 x 0,245 x 0,18 (COLUNA)	PC	2,00		10.500,00	13.125,00	2,25	555,00	499,50	4,75	1.054,50
3.10		FILTRO CARIÃO ATIVADO	PC	222,00		2,00	2,50	4,50	17,50	18,00	8,88	35,50
3.11		CANO PVC ESGOTO 40MM - 6 CM	PC	4,00		3,60	4,38	4,50	17,50	18,00	8,88	35,50
3.12		CANO PVC ESGOTO 40MM - 19 CM	PC	84,00		7,10	8,63	8,88	724,50	745,50	17,50	1.470,00
3.13		CANO PVC ESGOTO 40MM - 35 CM	PC	156,00		10,40	13,00	13,38	1.768,00	1.819,00	28,38	3.587,00
3.14		CANO PVC ESGOTO 40MM - 59,5 CM	PC	78,00		3,70	20,00	4,63	1.560,00	380,75	24,63	1.920,75
3.15		TEE 40MM	PC	80,00		3,70	13,25	4,63	1.080,00	370,00	17,88	1.430,00
3.16		CANO PVC ESGOTO 40MM - 59,5 CM	PC	168,00		3,70	18,00	4,63	2.688,00	777,00	20,63	3.465,00
3.17		CAPI DIAM 40MM	PC	122,00		3,70	5,75	4,63	701,50	664,25	10,38	1.285,75
3.17		LUVA 40MM	PC	122,00		3,70	5,75	4,63	701,50	664,25	10,38	1.285,75
								Sub Total	183.812,06	57.515,25	241.127,22	241.127,22

